Gremium: Hauptausschuss

Datum : 19.08.2019

Ort, Raum: Ahrensburg, Peter-Rantzau-Haus, Manfred-

Samusch-Str. 9, R. 2/3

Amtliche Bekanntmachung

Beginn: 19:30 Uhr

Tagesordnung

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Festsetzung der Tagesordnung
- 5. Einwände gegen die Niederschrift Nr. 05/2019 vom 17.06.2019
- 6. Berichte/Mitteilungen des Bürgermeisters
- 6.1. Berichte gem. § 45 c GO
- 6.2. Sonstige Berichte/Mitteilungen des Bürgermeisters
- 7. Vorbereitung der Stadtverordnetenversammlung am 26.08.2019
- 8. Nachrücken eines Stadtverordneten
- 9. Tätigkeitsbericht des Behindertenbeirates für das Jahr 2018
- Feststellung des Jahresabschlusses der Stadtwerke Ahrensburg zum 31.12.2018
- 11. Raumprogramm für den Rathauserweiterungsbau der Stadt Ahrensburg
- 12. Öffentlich-rechtlicher Vertrag "Aufgabenübertragung Kreis Stormarn" betr. Änderung der Meldeanschrift auf elektronischen Aufenthaltstiteln
- 13. Anpassung der Verwaltungsorganisation der Stadt Ahrensburg ab 01.01.2020
- 14. Antrag der CDU-Fraktion zum Organisationsplan der Stadtverwaltung Ahrensburg 2019 und zum Nachtragsstellenplan 2019
- 15. Anfrage der WAB zur fehlenden Buchung von Personalausgaben
- 16. Anfragen, Anregungen, Hinweise

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Stadtverordnetenversammlung/den Ausschuss voraussichtlich nicht öffentlich beraten:

- 17. Berichte/Mitteilungen des Bürgermeisters
- 17.1. Sonstige Berichte/Mitteilungen des Bürgermeisters
- 17.1. Stundung einer Gewerbesteuer

1.